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Un des grands problèmes environnementaux actuels, 
notamment au regard des accords de Kyoto, est l’émis-
sion trop importante de gaz à effet de serre, due à notre 
consommation énergétique. Les pouvoirs publics se 
doivent de sensibiliser les citoyens et les entreprises à 
ces problèmes et d’encourager les investissements per-
mettant d’économiser de l’énergie de manière rentable, 
notamment par des incitants fi scaux. 

Or, la déduction pour investissement majorée, telle 
quelle est actuellement prévue dans le CIR 92, est 
insuffi sante pour inciter réellement les entreprises à 
investir dans ce domaine. 

Les auteurs proposent donc de prévoir une majoration 
de vingt points du pourcentage de base (au lieu de dix) 
lorsque la déduction pour investissement concerne des 
immobilisations qui tendent à favoriser un développe-
ment durable.

De door ons energieverbruik veroorzaakte te hoge 
uitstoot van broeikasgassen is momenteel een van de 
grote milieuvraagstukken, met name in het licht van het 
Kyoto-akkoord. De overheid heeft de plicht de burgers 
en de ondernemingen bewust te maken van die knel-
punten, en investeringen aan te moedigen waarmee 
op rendabele wijze energie kan worden bespaard, met 
name door belastingstimuli.

De verhoogde investeringsaftrek zoals die thans bij 
het WIB 1992 is bepaald, volstaat echter niet om de 
ondernemingen werkelijk tot investeringen terzake aan 
te zetten. 

De indieners stellen dan ook voor het basispercentage 
met twintig (in plaats van tien) procentpunten te verho-
gen wanneer de investeringsaftrek betrekking heeft op 
vaste activa die worden gebruikt ter bevordering van 
duurzame ontwikkeling.

RÉSUMÉSAMENVATTING
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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Dit wetsvoorstel neemt de tekst over van wetsvoorstel 
DOC 51 1060/0011

Hoewel sinds de conferentie van Rio wel degelijk voor-
uitgang is geboekt inzake milieu en duurzame ontwikke-
ling, volstaat die lang niet en krijgt hij veel te langzaam 
concreet gestalte, terwijl de toestand van het milieu en 
de natuurlijke hulpbronnen overal ter wereld er tegen 
een alarmerend hoog tempo op achteruit gaat.

Aangezien alle landen de verantwoordelijkheid terza-
ke delen, moet elk van die landen een nationale strategie 
voor duurzame ontwikkeling uitwerken, inzonderheid 
om concreet uitvoering te geven aan zijn internationale 
verbintenissen.

Net zoals andere landen is België die weg ingeslagen, 
en voorziet het in de implementatie van beleidslijnen die 
erop zijn toegespitst de doelstellingen inzake duurzame 
ontwikkeling te verwezenlijken wat de sociale, ecologi-
sche en economische facetten ervan betreft.  Op die 
terreinen wordt er ongetwijfeld vooral naar gestreefd 
tegemoet te komen aan de bestaande behoeften, met 
aandacht voor het feit dat de natuurlijke hulpbronnen 
niet onuitputtelijk zijn en zonder dat de toekomst van de 
komende generaties in gevaar komt.

Om de burger voor dat beleid te sensibiliseren kunnen 
verschillende methodes worden aangewend, de ene al 
met meer succes dan de andere; een van de doeltref-
fendste blijft echter de fi scale stimulans.

Niettemin wordt het belastingstelsel nog heel vaak 
louter opgevat als een fi nancieringsbron voor de over-
heid, terwijl het in sommige gevallen ook een politiek 
instrument zou kunnen vormen dat zowel bij de burger 
als bij de ondernemingen kan leiden tot gedragswijzi-
gingen.

De verhoogde investeringsaftrek zoals die thans bij 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 is be-
paald, volstaat niet om er de ondernemingen werkelijk 
toe aan te zetten de potentiële energiebesparing die 
sommige investeringen bieden, ten nutte te maken.  De 
indieners stellen dan ook voor het basispercentage met 

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

La présente proposition de loi reprend le texte de la 
proposition de loi DOC 51 1060/0011

Si des progrès ont bien été réalisés en matière 
d’environnement et de développement durable depuis 
la conférence de Rio, ceux-ci sont loin d’être suffi sants 
et leur mise en place beaucoup trop lente par rapport 
à un environnement et à des ressources naturelles qui 
continuent de se dégrader partout dans le monde, à un 
rythme alarmant. 

Dès lors, la responsabilité étant partagée entre tous 
les pays, chacun d’entre eux se doit de mettre en œuvre 
une stratégie nationale de développement durable, afi n, 
notamment, de concrétiser ses engagements interna-
tionaux.

La Belgique, comme d’autres, s’est engagée dans 
cette voie et a prévu de mettre en place et de favoriser 
des politiques ciblées sur la réalisation des objectifs de 
développement durable dans leurs composantes socia-
les, environnementales et économiques. Dans ces do-
maines, la principale préoccupation est, sans conteste, 
d’apporter des solutions aux besoins présents, en tenant 
compte des limites des ressources naturelles, et sans 
compromettre l’avenir des générations futures.

Pour sensibiliser les citoyens à ces politiques, diffé-
rentes méthodes peuvent être utilisées avec plus ou 
moins de succès; l’une des plus effi caces reste, toutefois, 
l’incitation fi scale. 

Cependant, bien souvent encore, le système fi scal 
n’est conçu que comme une source de fi nancement 
des pouvoirs publics, alors qu’il pourrait aussi consti-
tuer, dans certains cas, un instrument politique pouvant 
engendrer des adaptations de comportement de la part 
des citoyens comme des entreprises.

La déduction pour investissement majorée, telle quelle 
est actuellement prévue dans le Code des impôts sur 
les revenus 1992 étant insuffi sante pour inciter réelle-
ment les entreprises à exploiter le potentiel d’économie 
d’énergie offert par certains investissements, les auteurs 
proposent de prévoir une majoration de vingt points du 

1 Zie het advies van het Rekenhof over dat wetsvoorstel, DOC 51 
1060/002.

1 Voir l’avis de la Cour des comptes rendu à propos de cette pro-
position de loi DOC 51 1060/002.
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twintig (in plaats van tien) procentpunten te verhogen 
wanneer de investeringsaftrek betrekking heeft op vaste 
activa die worden gebruikt ter bevordering van duurzame 
ontwikkeling of onderzoek terzake.

COMMENTAAR BIJ DE ARTIKELEN

Art. 2

Deze fi scale maatregel strekt tot aanmoediging van 
investeringen waarbij een duurzame en verantwoorde 
ontwikkeling voorop staat.

pourcentage de base (au lieu de dix) lorsque la déduc-
tion pour investissement concerne des immobilisations 
qui tendent à favoriser un développement durable ou la 
recherche dans ce domaine.

COMMENTAIRE DES ARTICLES

Art.2 

Cette mesure fi scale a pour but d’encourager les 
investissements privilégiant un développement durable 
et responsable.

Muriel GERKENS (Ecolo-Groen!)
Tinne VAN DER STRAETEN (Groen-Ecolo!)
Thérèse SNOY (Ecolo-Groen!)
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WETSVOORSTEL

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in 
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2

In artikel 69, § 1, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, vervangen bij de wet van 28 juli 1992, 
gewijzigd bij de weten van 4 mei 1999, 8 april 2003, 
27 december 2004, 7 december 2006 en 25 april 2007, 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1/ in het 2° worden de punten b) en c) opgehe-
ven;

2/ deze paragraaf wordt aangevuld met een 4°, 
luidende:

  «4° het basispercentage wordt verhoogd met 20 
percentpunten met betrekking tot:

a) de vaste activa die worden gebruikt ter bevordering 
van het onderzoek en de ontwikkeling van nieuwe pro-
ducten en toekomstgerichte technologieën die geen ef-
fect hebben op het leefmilieu of die beogen het negatieve 
effect op het leefmilieu zoveel mogelijk te beperken;

b) de vaste activa die dienen voor een rationeler 
energieverbruik, voor de verbetering van de industriële 
processen uit energetische overwegingen en, in het 
bijzonder, voor de terugwinning van energie in de indu-
strie.».

28 juni 2007

PROPOSITION DE LOI

Article 1er 

La présente loi règle une matière visée à l’article 78 
de la Constitution.

Art.2

À l’article 69, § 1er, du Code des impôts sur les revenus 
1992, remplacé par la loi du 28 juillet 1992, modifi é par 
les lois du 4 mai 1999, du 8 avril 2003, du 27 décembre 
2004, du 7 décembre 2006 et du 25 avril 2007, sont 
apportées les modifi cations suivantes:

1/ au 2°, les points b) et c) sont abrogés.

2/ ce paragraphe est complété par un 4° rédigé 
comme suit:

  « 4° le pourcentage de base est majoré de 20 points 
en ce qui concerne:

a)  les immobilisations qui tendent à promouvoir la 
recherche et le développement de produits nouveaux 
et de technologies avancées n’ayant pas d’effets sur 
l’environnement ou visant à minimiser les effets négatifs 
sur l’environnement;

b) les immobilisations qui tendent à une utilisation plus 
rationnelle de l’énergie, à l’amélioration des processus 
industriels au point de vue énergétique, et plus spécia-
lement à la récupération d’énergie dans l’industrie.».

28 juin 2007

Muriel GERKENS (Ecolo-Groen!)
Tinne VAN DER STRAETEN (Ecolo-Groen!)
Thérèse SNOY (Ecolo-Groen!)
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BIJLAGE ANNEXE
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BASISTEKST

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

Artikel 69

§ 1. De investeringsaftrek komt in mindering van de 
winst of de baten van het belastbare tijdperk waarin 
de vaste activa zijn verkregen of tot stand gebracht en 
wordt als volgt bepaald: 

        
1° als basispercentage van de aftrek geldt de per-

centsgewijs uitgedrukte stijging van het gemiddelde 
van de indexcijfers van de consumptieprijzen van het 
Rijk voor het voorlaatste jaar dat voorafgaat aan het 
jaar waarnaar het aanslagjaar wordt genoemd, waar-
aan het belastbare tijdperk is verbonden waarin de 
investering is verricht, ten opzichte van het gemiddelde 
van de indexcijfers van het eraan voorafgaande jaar, 
afgerond tot de hogere of lagere eenheid naargelang de 
breuk al dan niet 50 pct. bedraagt, en verhoogd met 1,5 
percentpunten, maar het aldus verkregen percentage 
mag niet minder dan 3,5 pct. noch meer dan 10,5 pct. 
bedragen;

       

 2° het basispercentage wordt verhoogd met 10 per-
centpunten met betrekking tot :

a) de octrooien;
b) de vaste activa die worden gebruikt ter bevorde-

ring van het onderzoek en de ontwikkeling van nieuwe 
producten en toekomstgerichte technologieën die 
geen effect hebben op het leefmilieu of die beogen 
het negatieve effect op het leefmilieu zoveel mogelijk 
te beperken;

c) de vaste activa die dienen voor een rationeler 
energieverbruik, voor de verbetering van de industri-
ele processen uit energetische overwegingen en, in 
het bijzonder, voor de terugwinning van energie in de 
industrie;

d) een rookafzuigsysteem of een verluchtingssy-
steem die wordt geïnstalleerd in de rookkamer van een 
horeca-inrichting;

       

 3° het basispercentage wordt verhoogd met 17 per-
centpunten met betrekking tot de materiële vaste activa 
die dienen voor de beveiliging van de beroepslokalen.

BASISTEKST AANGEPAST AAN HET VOORSTEL

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

Artikel 69

§ 1. De investeringsaftrek komt in mindering van de 
winst of de baten van het belastbare tijdperk waarin 
de vaste activa zijn verkregen of tot stand gebracht en 
wordt als volgt bepaald: 

        
1° als basispercentage van de aftrek geldt de per-

centsgewijs uitgedrukte stijging van het gemiddelde 
van de indexcijfers van de consumptieprijzen van het 
Rijk voor het voorlaatste jaar dat voorafgaat aan het 
jaar waarnaar het aanslagjaar wordt genoemd, waar-
aan het belastbare tijdperk is verbonden waarin de 
investering is verricht, ten opzichte van het gemiddelde 
van de indexcijfers van het eraan voorafgaande jaar, 
afgerond tot de hogere of lagere eenheid naargelang de 
breuk al dan niet 50 pct. bedraagt, en verhoogd met 1,5 
percentpunten, maar het aldus verkregen percentage 
mag niet minder dan 3,5 pct. noch meer dan 10,5 pct. 
bedragen;

        

2° het basispercentage wordt verhoogd met 10 per-
centpunten met betrekking tot :

a) de octrooien;
[…]

[…]

d) een rookafzuigsysteem of een verluchtingssy-
steem die wordt geïnstalleerd in de rookkamer van een 
horeca-inrichting;

       

 3° het basispercentage wordt verhoogd met 17 per-
centpunten met betrekking tot de materiële vaste activa 
die dienen voor de beveiliging van de beroepslokalen.



0892/001

C H A M B R E   2 e  S E S S I O N  D E  L A  5 2 e  L É G I S L A T U R EK A M E R    2 e   Z I T T I N G  V A N  D E  5 2 e  Z I T T I N G S P E R I O D E 20082007

9DOC 52 

TEXTE DE BASE

Code des impôts sur les revenus 1992

Article 69

   § 1. La déduction pour investissement est opérée 
sur les bénéfi ces ou profi ts de la période imposable au 
cours de laquelle les immobilisations ont été acquises 
ou constituées, et est déterminée comme suit: 

   
1° le pourcentage de base de la déduction est égal à 

l’augmentation, exprimée en pour cent, de la moyenne 
des indices des prix à la consommation du Royaume de 
la pénultième année précédent celle dont le millésime 
désigne l’exercice d’imposition auquel est rattachée la 
période imposable au cours de laquelle l’investissement 
est effectué, par rapport à la moyenne des indices des 
prix à la consommation de l’année précédente, arrondie 
à l’unité supérieure ou inférieure selon que la fraction 
atteint ou non 50 p.c. et majorée de 1,5 point, sans que 
le pourcentage ainsi obtenu puisse être inférieur à 3,5 
p.c. ou supérieur à 10,5 p.c.;

   

 
2° le pourcentage de base est majoré de 10 points 

en ce qui concerne:

a) les brevets;
b) les immobilisations qui tendent à promouvoir la 

recherche et le développement de produits nouveaux 
et de technologies avancées n’ayant pas d’effets sur 
l’environnement ou visant à minimiser les effets négatifs 
sur l’environnement;

c) les immobilisations qui tendent à une utilisation 
plus rationnelle de l’énergie, à l’amélioration des 
processus industriels au point de vue énergétique et, 
plus spécialement, à la récupération d’énergie dans 
l’industrie;

d) un système d’extraction ou d’épuration d’air installé 
dans un fumoir d’un établissement horeca;

      

 
 3° le pourcentage de base est majoré de 17 points 

en ce qui concerne les immobilisations corporelles qui 
tendent à la sécurisation des locaux professionnels.

TEXTE DE BASE ADAPTÉ À LA PROPOSITION

Code des impôts sur les revenus 1992

Article 69

§ 1. La déduction pour investissement est opérée 
sur les bénéfi ces ou profi ts de la période imposable au 
cours de laquelle les immobilisations ont été acquises 
ou constituées, et est déterminée comme suit: 

   
1° le pourcentage de base de la déduction est égal à 

l’augmentation, exprimée en pour cent, de la moyenne 
des indices des prix à la consommation du Royaume de 
la pénultième année précédent celle dont le millésime 
désigne l’exercice d’imposition auquel est rattachée la 
période imposable au cours de laquelle l’investissement 
est effectué, par rapport à la moyenne des indices des 
prix à la consommation de l’année précédente, arrondie 
à l’unité supérieure ou inférieure selon que la fraction 
atteint ou non 50 p.c. et majorée de 1,5 point, sans que 
le pourcentage ainsi obtenu puisse être inférieur à 3,5 
p.c. ou supérieur à 10,5 p.c.;

    

2° le pourcentage de base est majoré de 10 points 
en ce qui concerne:

a) les brevets;
[…]

[…]

d) un système d’extraction ou d’épuration d’air installé 
dans un fumoir d’un établissement horeca;

       

 3° le pourcentage de base est majoré de 17 points 
en ce qui concerne les immobilisations corporelles qui 
tendent à la sécurisation des locaux professionnels.
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Wanneer de economische omstandigheden zulks 
rechtvaardigen, kan de Koning bij een in Ministerraad 
overlegd besluit het basispercentage verhogen.

De Koning zal bij de Wetgevende Kamers, onmiddel-
lijk indien ze in zitting zijn, zoniet bij de opening van de 
eerstvolgende zitting, een ontwerp van wet indienen tot 
bekrachtiging van de ter uitvoering van het tweede lid 
genomen besluiten.

 Voor de toepassing van het eerste lid, 2°, d, wordt 
verstaan onder horeca-inrichting : elke voor het publiek 
toegankelijke plaats of lokaal, ongeacht de toegangs-
voorwaarden, waar de belangrijkste en permanente 
activiteit bestaat uit het voorbereiden en/of aanbieden 
van maaltijden en/of dranken voor consumptie, al dan 
niet ter plaatse, en dit zelfs kosteloos.

    § 2. In afwijking van § 1, eerste lid, 1°, is de inves-
teringsaftrek gelijk aan 3 %, wanneer het gaat om ma-
teriële vaste activa die uitsluitend bestemd zijn voor het 
verzekeren van het produktieproces van herbruikbare 
verpakkingen van dranken en nijverheidsprodukten, 
zoals vermeld in boek III “Milieutaksen” van de gewone 
wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale 
staatsstructuur.

   Dit percentage is eveneens van toepassing op de 
materiële vaste activa die uitsluitend bestemd zijn voor 
het verzekeren van de terugname in de verkooppunten, 
de tussentijdse stockage, de verzending naar de afvul-
ler of een distributiecentrale met het oog op de verdere 
sortering en reiniging en de sortering en reiniging met 
het oog op de terugzending naar de respectievelijke 
afvullers van de in eerste lid vermelde herbruikbare 
verpakkingen.

4° het basispercentage wordt verhoogd met 20 
percentpunten met betrekking tot:

a) de vaste activa die worden gebruikt ter 
bevordering van het onderzoek en de ontwikkeling 
van nieuwe producten en toekomstgerichte tech-
nologieën die geen effect hebben op het leefmilieu 
of die beogen het negatieve effect op het leefmilieu 
zoveel mogelijk te beperken;

b) de vaste activa die dienen voor een ratio-
neler energieverbruik, voor de verbetering van de 
industriële processen uit energetische overwegin-
gen en, in het bijzonder, voor de terugwinning van 
energie in de industrie.

Wanneer de economische omstandigheden zulks 
rechtvaardigen, kan de Koning bij een in Ministerraad 
overlegd besluit het basispercentage verhogen.

De Koning zal bij de Wetgevende Kamers, onmiddel-
lijk indien ze in zitting zijn, zoniet bij de opening van de 
eerstvolgende zitting, een ontwerp van wet indienen tot 
bekrachtiging van de ter uitvoering van het tweede lid 
genomen besluiten.

Voor de toepassing van het eerste lid, 2°, d, wordt 
verstaan onder horeca-inrichting : elke voor het publiek 
toegankelijke plaats of lokaal, ongeacht de toegangs-
voorwaarden, waar de belangrijkste en permanente 
activiteit bestaat uit het voorbereiden en/of aanbieden 
van maaltijden en/of dranken voor consumptie, al dan 
niet ter plaatse, en dit zelfs kosteloos.

    § 2. In afwijking van § 1, eerste lid, 1°, is de inves-
teringsaftrek gelijk aan 3 %, wanneer het gaat om ma-
teriële vaste activa die uitsluitend bestemd zijn voor het 
verzekeren van het produktieproces van herbruikbare 
verpakkingen van dranken en nijverheidsprodukten, 
zoals vermeld in boek III “Milieutaksen” van de gewone 
wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale 
staatsstructuur.

   Dit percentage is eveneens van toepassing op de 
materiële vaste activa die uitsluitend bestemd zijn voor 
het verzekeren van de terugname in de verkooppunten, 
de tussentijdse stockage, de verzending naar de afvul-
ler of een distributiecentrale met het oog op de verdere 
sortering en reiniging en de sortering en reiniging met 
het oog op de terugzending naar de respectievelijke 
afvullers van de in eerste lid vermelde herbruikbare 
verpakkingen.
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 Le Roi peut, lorsque les circonstances économiques 

le justifi ent, majorer, par arrêté délibéré en Conseil des 
ministres, le pourcentage de base.

Le Roi saisira les Chambres législatives, immédiate-
ment si elles sont réunies, sinon dès l’ouverture de leur 
plus prochaine session, d’un projet de loi de confi rmation 
des arrêtés pris en exécution de l’alinéa 2.

    
Pour l’application de l’alinéa 1er, 2°, d, on entend par 

établissement Horeca: tout lieu ou local accessible au 
public, quelles que soient les conditions d’accès, dont 
l’activité principale et permanente consiste à préparer 
et/ou servir des repas et/ou des boissons pour consom-
mation sur place ou non, et ce même gratuitement.

§ 2. Par dérogation au § 1er, alinéa 1er, 1°, la déduc-
tion pour investissement est égale à 3 %, lorsqu’il s’agit 
d’immobilisations corporelles exclusivement destinées 
à assurer le processus de production de récipients 
réutilisables contenant des boissons et produits indus-
triels, tels que visés au livre III « Ecotaxes « de la loi 
ordinaire du 16 juillet 1993 visant à achever la structure 
fédérale de l’Etat.

    
Ce pourcentage s’applique également aux immobili-

sations corporelles exclusivement destinées à assurer la 
reprise dans les points de vente, le stockage temporaire, 
l’acheminement vers la ligne d’embouteillage ou vers 
une centrale de distribution en vue d’un triage et d’un 
nettoyage, et le triage et le nettoyage en vue du transfert 
des récipients réutilisables visés à l’alinéa 1er vers les 
installations d’embouteillage respectives.

4° le pourcentage de base est majoré de 20 points 
en ce qui concerne :

a) les immobilisations qui tendent à promouvoir 
la recherche et le développement de produits nou-
veaux et de technologies avancées n’ayant pas 
d’effets sur l’environnement ou visant à minimiser 
les effets négatifs sur l’environnement;

b) les immobilisations qui tendent à une utilisa-
tion plus rationnelle de l’énergie, à l’amélioration 
des processus industriels au point de vue énergéti-
que et plus spécialement à la récupération d’énergie 
dans l’industrie.

  Le Roi peut, lorsque les circonstances économiques 
le justifi ent, majorer, par arrêté délibéré en Conseil des 
ministres, le pourcentage de base.

Le Roi saisira les Chambres législatives, immédiate-
ment si elles sont réunies, sinon dès l’ouverture de leur 
plus prochaine session, d’un projet de loi de confi rmation 
des arrêtés pris en exécution de l’alinéa 2.

    
Pour l’application de l’alinéa 1er, 2°, d, on entend par 

établissement Horeca: tout lieu ou local accessible au 
public, quelles que soient les conditions d’accès, dont 
l’activité principale et permanente consiste à préparer 
et/ou servir des repas et/ou des boissons pour consom-
mation sur place ou non, et ce même gratuitement.

§ 2. Par dérogation au § 1er, alinéa 1er, 1°, la déduc-
tion pour investissement est égale à 3 %, lorsqu’il s’agit 
d’immobilisations corporelles exclusivement destinées 
à assurer le processus de production de récipients 
réutilisables contenant des boissons et produits indus-
triels, tels que visés au livre III « Ecotaxes « de la loi 
ordinaire du 16 juillet 1993 visant à achever la structure 
fédérale de l’Etat.

    
Ce pourcentage s’applique également aux immobili-

sations corporelles exclusivement destinées à assurer la 
reprise dans les points de vente, le stockage temporaire, 
l’acheminement vers la ligne d’embouteillage ou vers 
une centrale de distribution en vue d’un triage et d’un 
nettoyage, et le triage et le nettoyage en vue du transfert 
des récipients réutilisables visés à l’alinéa 1er vers les 
installations d’embouteillage respectives.
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   De Koning bepaalt de wijze waarop de in het eerste 
en tweede lid vermelde investeringsaftrek moet worden 
toegepast, de verplichtingen die de belastingplichtigen 
moeten naleven om recht te hebben op het voordeel 
ervan, alsmede de kenmerken waaraan de vaste ac-
tiva moeten voldoen om recht te geven op de aftrek en 
Hij bepaalt wat onder produktieproces moet worden 
verstaan. 

   De Koning bepaalt de wijze waarop de in het eerste 
en tweede lid vermelde investeringsaftrek moet worden 
toegepast, de verplichtingen die de belastingplichtigen 
moeten naleven om recht te hebben op het voordeel 
ervan, alsmede de kenmerken waaraan de vaste ac-
tiva moeten voldoen om recht te geven op de aftrek en 
Hij bepaalt wat onder produktieproces moet worden 
verstaan. 
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Le Roi détermine les modalités d’application de la 
déduction pour investissement visée aux alinéas 1er et 
2, les obligations auxquelles les contribuables doivent 
satisfaire pour en bénéfi cier, ainsi que les critères 
auxquels les immobilisations doivent répondre pour 
donner droit à la déduction et Il précise ce qu’il y a lieu 
d’entendre par processus de production.

Le Roi détermine les modalités d’application de la 
déduction pour investissement visée aux alinéas 1er et 
2, les obligations auxquelles les contribuables doivent 
satisfaire pour en bénéfi cier, ainsi que les critères 
auxquels les immobilisations doivent répondre pour 
donner droit à la déduction et Il précise ce qu’il y a lieu 
d’entendre par processus de production.
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